



## إلى المجلس العلمي للصناعات الدوائية

ندرج لكم المواد التالية التي تمت الموافقة على إدخالها إلى لائحة الأدوية الوطنية و ذلك بناء على محضر اجتماع لجنة

الدراسات الفنية رقم 508 / 28 تاريخ 2017/ 2 / 9

(١) مادة Linagliptin المستخدمة لعلاج النمط الثاني من الداء السكري .

(٢) مادة Prucalopride 1mg المستخدمة كمسهل للبالغين عند فشل المسهلات الأخرى مع تأثير مُخفف

للألم .

(٣) مادة Dolutegravir المستخدمة في علاج مرض نقص المناعة المكتسب .

(٣) مادة Alcaftadine المستخدمة لإيقاف الحكة الناتجة عن تحسس الملتحمة .

(٤) المشاركة Amlodipin 5mg+ Alisikren 150 mg or 300 mg المستخدمة في ضبط مستويات

ضغط الدم .

(٥) المشاركة Amlodipin 5 mg or 10 mg + Atorvastatin 10 mg or 20 mg or 40 mg or 80 mg المستخدمة في ضبط مستويات ضغط الدم .

(٦) المشاركة Brinzolamide 10 mg + Brinomidine 2 mg المستخدمة لعلاج الجلوكوما و

كمقبض للحدقة .

(٧) المشاركة Brinzolamide 10 mg + Timolol 5 mg المستخدمة لعلاج الجلوكوما .

(٨) المشاركة Predisolon Acetate 0.5%+Neomycin Sulfate 0.35%+ Polymexin-B- المستخدمة كقطرة عينية مضادة التهاب و إنتان .

(٩) المشاركة Adapalene + Benzoyl Peroxide المستخدمة في حالة حب الشباب الشائع و الأنواع

الأخرى .

(١٠) المشاركة Fenofibrate + Simvastatin المستخدمة كخافض للشحوم .

(١١) المشاركة Cyclopentolate HCL + Phenylehrine HCL المستخدمة كموسع للحدقة .

٢٠١٧ / ١٢ / ٢٢  
٢٠١٧ / ١٢ / ٢٢

١٢) المشاركة Chlorpheniramin + Ibuprofen + Phenylephrine HCL المستخدمة  
لعلاج الكريب و الرشح .

١٣) المشاركة Hydroquinone + Mometasone Furoate + Tretinoin المستخدمة في  
تفتيح الجلد تدريجياً عقب الإصابات الجلدية.  
لإبلاغ المعامل الدوائية المحلية .

معاون وزير الصحة  
الدكتورة هدى السيد



نسخة إلى :

- دائرة الأدوية المحلية
- مديرية المعلوماتية لإدراجها على موقع وزارة الصحة